ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 122/2023

  Santiago, 13 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja notificada a RGE para que a mesma mude o poste de luz

de lugar, colocando no lugar apropriado (hoje está no meio onde será a rua) na

rua Cotinha Genro, entre a rua Pedro Palmeiro e rua Licéria Genro, no bairro

Lulu Genro. .

Justificativa:

Este pedido se faz necessário visto que o poste está localizado no meio

onde será a rua.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente